Donne a conflans de lez Paris le XV iour d’aoust l’an de grace mil CCC quarante
nuef.

/13 Par la royne a la relation monser Robert de Marmes, chanceler. Robert.

Facta est collatio de presenti copia cum littera originali per me Pascasium Petri /
de Sangossa, notarium curie prefate scriptum Oleti XI die decembris anno Domini Mº
CCCº XLº nono.
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1349, agosto 27. Conflans.

Juana, reina de Navarra, promete ayudar con todo su poder a Pedro IV de
Aragón y a sus sucesores en la defensa de su reino.

B.- AGN Comptos. Caj. 11, nº 35. Inserto en una carta de Carlos II, confirmando lo anterior, de
1350, junio 5, Pamplona.
Latín. Roberto le Jaffu.

Ref: CASTRO-IDOATE, Catálogo de la Sección..., t. II, nº 309.
YANGUAS Y MIRANDA, Diccionario de Antigüedades..., t. III, pág. 89.

Nos Iohanna, regis quondam /3 Francorum filia, Dei gratia regina Nauarre,
Ebroycensis, Engolismensis, Moritonii, Longeuilleque comitissa. Sedule cogitantes
quod virtus vnita et fortior se dispersa quodque regnum quod iuratum /4 ab alio quasi
firma ciuitas reputatur et fortius inualescit. Attento in super quod regnum et principum
subditi et vassalli eo possunt viribus se tueri et a noxiix preseruari quo plu- /5 rium
regnorum viribus conflatis in vnum maiori potencia fulciuntur, idcirco ex causis premissis
ad conseruandum perpetuo bonum pacis ut conuenit feruens dilectionis /6 vinculum et
amoris affectum que multiplicis necessitundinis debito suadente inter domos inclitas
Nauarre et Aragonum inualuerunt hactenus et vigebunt fauente domno in futurum /7

infrascripta pacta conuentiones, confederationes, alligancias, ligas et vincula pro nexu
indissolubili premissorum vobiscum illustri ac magnifico principe domno Petro Dei gratia
/8 rege Aragonum Valencie, Moricarum, Sardinie et Corsice comiteque Barchinone,
Rossilionis et Ceritanie ex certa scientia et spontanea voluntate prouidimus facere et
inire. Igitur cum presenti carta /9 nostra perpetuo valitura per nos et omnes heredes et
successores nostros qui erunt pro tempore reges Nauarre quos ad infrascripta efficaciter
astringimus et obligamus, concedimus atque promittimus /10 vobis dicto principi ac
heredibus et successoribus vestris qui vobis succedent in dictis regnis Aragonum et
Valencie necnon et in comitatibus Barchinone, Rossilionis et Ceritanie supradictis quod
nos et omnes /11 heredes et successores nostri qui in regno Nauarre presidebunt necnon
nostri et eorum subditi et vassalli dicti regni consulent et iuuabunt dabuntque fauorem et
auxilium a modo im perpetuum vobis dicto domno Petro regi /12 ac heredibus et
successoribus vestris qui erunt pro tempore reges Aragonum et Valencie ac dictorum
regnorum comitatuum et heredum et successorum vestrorum in dictis regnis et
comitatibus et honorem vestre corone regie et bonum statum vestri heredumque /14